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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. januar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 249 (alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. 249:
’’Er der nogen krav til medicoindustrien eller anden form for selvjustits i forbin-
delse med gaver til læger eller ved invitation til efteruddannelsestilbud?”

Svar:
Som det fremgår af mit svar af d.d. på spørgsmål nr. 247 (SUU alm. del), er 
der et eksisterende kodeks for medicoindustriens samarbejde med læger. I mit 
svar af d.d. på spørgsmål nr. 248 (SUU alm. del) redegør jeg for de retnings-
linjer, som dette kodeks opstiller for gaver til læger.

Medicoindustriens retningslinjer for samarbejde med sundhedsfagligt persona-
le indeholder også krav ved invitation til efteruddannelsestilbud. Fra retnings-
linjerne kan jeg kort oplyse, at medicovirksomheder kan tilbyde produktuddan-
nelse og –træning til sundhedsfagligt personale for at fremme en sikker og ef-
fektiv anvendelse af bestemte typer medicinsk udstyr. 

Om uddannelsesstedet og andre krav til tilbuddet er anført følgende: ”Den på-
gældende uddannelse og træning bør foregå på et egnet sted under hensyn-
tagen til, hvad der er praktisk for deltagerne og karakteren af den pågældende 
træning. Det gælder særligt, at:
”Kurser og arrangementer bør afholdes enten på et behandlingssted, i et labo-
ratorium, i undervisnings- eller mødelokaler eller andre egnede omgivelser -
herunder medlemmernes egne lokaliteter, eksterne mødefaciliteter eller kur-
sussteder - der egner sig til en effektiv formidling af viden og eventuelt praktisk 
træning. De personer, der står for en uddannelsesaktivitet, skal have den for-
nødne ekspertise til at gennemføre den pågældende aktivitet.

Medlemmerne kan tilbyde deltagerne et beskedent traktement i forbindelse 
med arrangementet. Ved kurser, der kræver overnatning, kan yderligere be-
spisning m.v. være på sin plads. Enhver form for repræsentation bør være af 
beskeden værdi og skal med hensyn til tid og fokus være underordnet i forhold 
til kursets uddannelsesformål samt i overensstemmelse med reglerne i det 
land, hvor den sundhedsfaglige person har ret til at praktisere.

Medlemmerne kan afholde rimelige rejse- og indkvarteringsudgifter for sund-
hedsfagligt personale, der deltager i et arrangement, i overensstemmelse med 
reglerne i det land, hvor den sundhedsfaglige person har ret til at praktisere.
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Side 2

Medlemmerne bør imidlertid ikke betale rejse- eller andre udgifter for ægtefæl-
ler eller ledsagere til sundhedsfagligt personale eller andre personer, der ikke 
har en reel faglig interesse i den information, som et møde drejer sig om.”

  

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr     /      Hanne Bonne Jørgensen


